

**§ 21 Remiss - Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig**  
RS 2105-2024

### Sammanfattning

Region Västerbotten välkomnar utredningen, processen för dess framtagande och dess övergripande syftet att säkerställa att kommuner och regioner under fredstida krissituationer och höjd beredskap har en ändamålsenlig och likvärdig förmåga att fullgöra sina författningsenliga uppgifter och upprätthålla sina samhällsviktiga verksamheter (grundläggande verksamhetsförmåga).

Kärnan i utredningens uppdrag har varit att analysera vilket grundläggande ansvar och vilka huvudsakliga uppgifter som kommuner och regioner bör ha i fråga om förberedelser för och verksamhet under fredstida kriser och höjd beredskap, och på grundval av det föreslå en mera ändamålsenlig och utförlig reglering än den i lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH). En annan del av utredningens uppdrag har bestått i att analysera ändamålsenligheten och effektiviteten i statens ordning för styrning, uppföljning och finansiering av kommuners och regioners förberedande uppgifter inför fredstida kriser och höjd beredskap, och vid behov föreslå en förändrad ordning.

Utredningen föreslår således att en ny lag ska ersätta LEH. Den nya lagen föreslås betecknas lagen om kommuners och regioners grundläggande beredskap inför fredstida krissituationer och höjd beredskap. Den nya lagen föreslås kompletteras av förordningen om kommuners och regioners grundläggande beredskap inför fredstida krissituationer och höjd beredskap. Akronymen för den nya lagen bör vara LKRB och FKRB för den nya kompletterande förordningen.

Författningsförslagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. Bestämmelserna om länsstyrelsernas tillsyn över att kommuner och regioner följer bestämmelserna i LKRB och FKRB föreslås dock träda i kraft den 1 januari 2029.

### Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Yttrandet fastställs enligt upprättat förslag.

### Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Yttrandet fastställs enligt upprättat förslag.

### Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig
- Remissvar - Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig

- Remissmissiv, Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65)
- Kommuners-och-regioners-grundläggande-beredskap-infor-kris-och-krig-sou-202465